

ДОГОВОР № 01-СУ-21
на создание системы АСКУЭ СНТ «Сокол»

п. Саньково, Клинского района
Московской области

15.01.2021 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Партнер Энерго», именуемое в дальнейшем «**Исполнитель**», в лице Генерального директора **Крупенникова Олега Викторовича**, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

СНТ «Сокол», именуемое в дальнейшем «**Заказчик**», в лице Председателя правления СНТ Ковровой Людмилы Дмитриевны, действующей на основании Устава, с другой стороны,

совместно именуемые **Стороны**, заключили настоящий Договор (далее по тексту - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. **Заказчик** поручает, а **Исполнитель** принимает на себя обязательство выполнить комплекс работ по монтажу и наладке индивидуальных приборов учета электроэнергии и общего оборудования системы АСКУЭ (Автоматизированная Система Коммерческого Учёта Электроэнергии) на воздушных распределительных сетях 0,4кВ, расположенных на территории земель общего пользования Заказчика, по адресу: **п. Саньково, Клинского района, Московской области**, в том числе:

- Закупка и установка приборов учета электроэнергии (далее ПУ).
- Подключение ПУ к системе АСКУЭ.
- Программирование системы АСКУЭ.
- Настройка программного обеспечения автоматизированной информационно-измерительной системы.

1.2. Во время выполнения работ, 1 раз в месяц производится сверка по осуществленным платежам и подписываются промежуточные акты на фактически выполненные работы. Окончание работ оформляется окончательным Актом о сдаче-приемке выполненных работ, подписываемым обеими сторонами.

2. Размер и порядок финансовых расчетов.

2.1 Стоимость работ и материалов, предусмотренная настоящим Договором, согласовывается Сторонами и определяется следующим образом:

- Монтаж и подключение однофазного ПУ - 11 000 (Одиннадцать тысяч) рублей 00 копеек для одного абонента, включая стоимость материалов (Приложение №1).
НДС не облагается (согласно гл. 26.2 "Упрощенная система налогообложения" НК РФ).

2.2. Стоимость работ и материалов, предусмотренная настоящим Договором - Цена договора окончательная и изменению не подлежит на время действия настоящего договора. При возникновении дополнительных затрат или изменении закупочных цен на оборудование более чем на 10% составляется дополнительное соглашение к настоящему договору.

2.3. Оплата по договору производится **Заказчиком** на расчетный счет Исполнителя.

3. Обязательства сторон.

3.1 **Исполнитель** обязуется приступить к выполнению работ после поступления платежа на его расчетный счет и получения необходимых документов.

3.2 **Исполнитель** обязуется выполнить установку ПУ в течение 10 календарных дней после поступления оплаты на его расчетный счет.

3.3 **Исполнитель** перед установкой ПУ проверяет выполнение вводного устройства садового, участвуя с совместной комиссии, осуществляет допуск ЭПУ садового и осуществляет технологическое присоединение вводного устройства к магистрали ВЛИ-0,4кВ, с соблюдением распределения нагрузок по фазам.

3.4 Все работы выполняются в соответствии с Правилами Устройства Электроустановок (ПУЭ), Электроустановок Потребителей (ПТЭЭП) и СП 31-110-2003 и с соблюдением всех положенных СНиПов.

- 3.4 **Заказчик** обязуется передать исполнителю для выполнения Работ в течение 3 (трех) дней с момента подписания настоящего договора, необходимую документацию для выполнения работ, в том числе:
- Проект электроснабжения СНТ «Сокол».
 - Поименный список владельцев земельных участков, с указанием e-mail и пароля личного кабинета на ресурсе <https://auth.waviot.ru/> (регистрироваться самостоятельно каждому владельцу участка).
- 3.5 **Заказчик** обеспечивает **Исполнителю** беспрепятственный доступ на объект для производства работ в удобное для обеих сторон время.
- 3.6 **Исполнитель** обязуется в случае возникновения обстоятельств, замедляющих ход Работ или делающих дальнейшее продолжение Работ невозможным, не позднее 1 (одного) дня до наступления этих обстоятельств поставить об этом в известность **Заказчика**, и принять все меры к их устранению.
- 3.7 Исполнитель имеет право сдать Объект досрочно

4. Прочие условия.

- 4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.
- 4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон, с обязательным уведомлением другой стороны не менее чем за три дня до предполагаемой даты расторжения Договора. В этом случае за Исполнителем остается сумма, пропорциональная объему фактически выполненных работ, а оставшаяся сумма возвращается Заказчику.
- 4.3. Все споры и разногласия, возникающие в процессе работы по настоящему Договору, которые стороны не в состоянии разрешить самостоятельно, рассматриваются в соответствии с Гражданским Кодексом РФ.
- 4.4 Стороны освобождаются от ответственности по настоящему Договору в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств), трактуемых в соответствии с действующим законодательством.
- 4.5 Настоящий Договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

5. Юридические адреса и подписи сторон.

СНТ «Сокол»

Адрес: Московская обл., Клинский р-н, пгт Решетниково, п. Саньково
ИНН 5020012860 КПП 502001001
р/с 4070 3810 5404 4010 5092
ПАО «Сбербанк России», г. Москва,
Химкинское ОСБ № 7825
к/с 3010 1810 4000 0000 0225
БИК 044525225
Тел. 8-903-973-36-44
e-mail: snt.sockol@yandex.ru

ООО «Партнер Энерго»

Адрес: 141603, Московская обл., Клинский р-н, г. Клин, ул. Ленинградское шоссе, д. 92
ОГРН 1045003952795
ИНН 5020038636 КПП 502001001
Р/с 4070 2810 7400 0007 6346
ПАО СБЕРБАНК
к/с 3010 1810 4000 0000 0225
БИК 044525225
Тел. 8-499-346-75-00
e-mail: partner-energo@bk.ru
Диспетчерский телефон 8-916-812-85-75

Председатель правления
СНТ «Сокол»



/Л.Д. Коврова /

Генеральный директор
ООО «Партнер Энерго»



/О.В. Крупенников/

Приложение №1 к договору №01-СУ-21 от 15.01.2021

Утверждаю
Генеральный директор
ООО "Партнер Энерго"
О.В. Крупенников

Согласовано
Председатель правления
СНТ "Сокол"
Л.Д. Коврова



СМЕТА на закупку и установку системы АСКУЭ Фобос

Сметная стоимость работ 6 549 070,00 руб.

№ п/п	Наименование	Един. измер.	Цена за ед., руб., без НДС	Кол-во.	Стоимость, руб., без НДС
Оборудование					
1	Счетчик электрической энергии статический однофазный ФОБОС 1 230В 5(60) IOLS-C (наружной установки, «Сплит»), Ф1-560-IOLS-C	шт.	7 700,00	593	4 566 100,00
2	Защитный корпус для счетчиков Фобос 1 "Сплит"	шт.	800,00	593	474 400,00
3	Комплект базовой станции NB-Fi	шт.	30 000,00	1	30 000,00
ИТОГО по оборудованию:					5 070 500,00
Материалы					
1 фазный абонент					
4	Провод СИП 4- 2х16	м	35,00	1186	41 510,00
5	Зажим ответвительный Р645 NILED	шт.	260,00	1186	308 360,00
6	Наконечники ТМ16	шт.	25,00	2372	59 300,00
ИТОГО по материалам:					409 170,00
Работа					
7	Монтаж оборудования 1ф абонент	шт.	1 500,00	593	889 500,00
8	Установка ПУ	шт.	300,00	593	177 900,00
9	Установка базовой станции	шт.	2 000,00	1	2 000,00
ИТОГО по работам:					1 069 400,00
ВСЕГО ПО СМЕТЕ:					6 549 070,00
На одного абонента:					11 000,00